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Nr 264.

Av herr Pettersson i Köping, om skrivelse till Kungl. Maj.i an
gående pensionering av betjäningen vid Flyinge hingst
depå och stuteri samt Strömsholms hingst-depå.

Enligt vad jag inhämtat såväl av överordnade som av betjäningen vid sta
tens hingstdepåer och stuteri finnas icke några av Kungl. Maj:t eller riks
dagen fastställda bestämmelser angående därvarande stallbetjänings pensio
nering.

Under de senare åren har tillgått så, att, då befattningshavare, tillhörande 
stallbetjäningen vid hingstdepåerna, av ålderdom eller av annan anledning 
blivit urståndsatt att vidare sköta sin tjänst, Kungl. Maj:t på framställning 
av stuteriöverstyrelsen i varje särskilt fall avlåtit proposition till riksdagen 
om vederbörandes överförande på allmänna indragningsstaten, varefter riks
dagen tilldelat befattningshavaren i fråga understöd eller pension, vars belopp 
växlat mellan lägst 200 kronor och högst 500 kronor om året för stallbetjänt 
och hittills utgjort 1,000 kronor om året för fodermarsk.

Att pensioneringsfrågan icke på detta sätt blivit tillfredsställande löst för 
ifrågavarande personal ligger i öppen dag, och det har därför varit ett av 
denna personal länge närt önskemål, att pensionsförhållandena skulle bliva 
definitivt ordnade, särskilt vid det förhållandet, att de tilldelade pensionerna 
varit mycket knappt tillmätta och på grund av riksdagens senaste beslut om 
dyrtidstilläggens beräkning blivit alldeles otillräckliga för pensionärernas livs
uppehälle.

Betjäningen vid statens hingstdepåer och stuteri är dock — trots den för
åldrade anställningsformen — att betrakta såsom en statstjänaregrupp och 
alltså berättigad att komma i åtnjutande av samma pensionsförmåner som 
andra jämförliga kategorier av statstjänare.

En annan omständighet, som också talar för att åtgärder vidtagas för ord
nandet av ifrågavarande personals pensionsförhållanden, är behovet av att 
kunna rekrytera densamma med utvalt folk. Enligt vad jag försport, före
ligga redan nu i viss mån svårigheter att anställa den yngre personal, som 
erfordras för skötseln och dressyren av hingstdepåernas ofta svårskötta men 
dyrbara liingstmateriel. För att erhålla härför kvalificerade personer fordras, 
förutom goda anställningsvillkor i övrigt, även ordnade pensionsförhållanden, 
som giva befattningshavaren utsikt till en dräglig existens, då han efter vissa 
tjänste- och levnadsår icke längre kan uppehålla sin befattning.



På grund av vad sålunda anförts får jag vördsamt föreslå,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, 
att Kungl. Maj:t ville verkställa utredning och för riksdagen 
framlägga förslag angående pensionering efter vissa tjänste- 
och levnadsår av betjäningen vid Flyinge hingstdepå och stu
teri samt Strömsliolms hingstdepå.

Stockholm den 21 januari 1924.
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A. W. Pettersson, 
Köping.


